Ф Н П Р
Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021 г. г. Самара №16-12-2

Об итогах Самарского областного

конкурса профсоюзной

 рабочей песни ФПСО

В целях содействия деятельности по пропаганде профсоюзного

движения и повышения престижа человека Труда, популяризации рабочих

профессий, укреплению командного духа трудящихся, а также учитывая

сложившуюся положительную практику проведения конкурса профсоюзной

рабочей песни,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Решение оргкомитета по проведению Самарского областного

конкурса профсоюзной рабочей песни от 12 ноября 2021 года (Далее –

Решение оргкомитета) (Приложение №1).

2. Редакции газеты «Народная трибуна» опубликовать результаты

конкурса в ближайшем номере газеты.

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на департамент

организационно-кадровой работы и развития профсоюзного движения.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области                                                              Д.Г. Колесников

Ф Н П Р
Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

Оргкомитет по проведению Самарского областного конкурса

профсоюзной рабочей песни

12 ноября2021 г.

Об итогах Самарского областного

конкурса профсоюзной рабочей песни

ФПСО

 Заявки на участие в конкурсе профсоюзной рабочей песни ФПСО (Далее

–Конкурс), направили 5 профсоюзных организаций:

1. Самарская областная организация Профсоюза работников народного

образования и науки Российской Федерации – 40 ППО;

2. Самарская областная организация профсоюза работников

здравоохранения РФ - 1 ППО;

3. Общественная организация «Самарский областной профессиональный

союз работников социальной защиты населения» - 6 ППО;

4.  Первичная профсоюзная организация Ракетно-космического центра

«Прогресс» - 1 ППО.

I, II, III места по номинациям конкурса были подведены членами жюри.

Также по количеству лайков в социальной сети определены победители на

приз зрительских симпатий в каждой из номинаций.

Таким образом, рассмотрев материалы членских организаций ФПСО,

представленных на конкурс Федерации профсоюзов Самарской области, в

соответствии с Положением о Самарском областном конкурсе профсоюзной

рабочей песни, утвержденным Постановлением Президиума № 13-7 от

22.06.2021г., а также на основании Решения Оргкомитет по проведению

Самарского областного конкурса профсоюзной рабочей песни от 12 ноября

2021 года, Оргкомитет принял

Приложение № 1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№16-12-2 от 12.11.2021г.

Р Е Ш Е Н И Е :

1. Признать победителями конкурса Федерации профсоюзов Самарской

области:

1. Номинация «Единство и солидарность»

Лауреат I степени - Самарский геронтологический центр;

Лауреат II степени - Трио «Поющие сердца» МБОУ Школа № 122

городского округа Самара;

Лауреат III степени - Октябрьский социально-реабилитационный

центр для несовершеннолетних;

Приз зрительских симпатий- Коллектив «Школьные традиции»

Школа №86 городского округа Самара.

2. Номинация «Человек Труда – это звучит гордо!»

Лауреат I степени - МБДОУ центр развития ребенка - Детский сад

№140 городского округа Самара;

Лауреат II степени - МБДОУ Детский сад №231 городского округа

Самара;

Лауреат III степени - Детский сад №9 ГБОУ СОШ городского округа

Октябрьск;

Приз зрительских симпатий Коллектив - «Волжская жемчужина»

ГБОУ СОШ ОЦ Южный город Детский сад «Волжская жемчужина».

3 Номинация «Тот самый первый день войны»

Лауреат I степени – Коллектив «Яблоневый цвет» МБДОУ Детский

сад №45 «Яблонька» городского округа Тольятти;

Лауреат II степени - Союз «Артель» Ракетно-космического центра

«Прогресс»;

Лауреат III степени - ГКУ Комплексный центр социального

обслуживания населения Северного округа;

Приз зрительских симпатий- Профком обучающихся Самарского

государственного медицинского университета.

2. Отметить организации, прошедших во II этап конкурса Дипломами

участников:

Номинация «Единство и солидарность»

1. Коллектив «Вишневый ансамбль» Лицей №16 г.о. Жигулевск;

2. Коллектив «Незабудка» МБДОУ Детский сад №325 г.о. Самара;

3. Коллектив педагогов МБУ Детский сад №147 г.о. Тольятти;

4. МБДОУ Детский сад №295 г.о. Самара;

5. ГБОУ СОШ п.г.т. Петра Дубрава Детский сад «Созвездие».

Номинация «Человек Труда – это звучит гордо!»

1. МБДОУ Детский сад №193 г.о. Самара;

2. МБДОУ Детский сад №223 г.о. Самара;

3. Общеобразовательная Школа №6 Детский сад «Ёжик» г.о.

Новокуйбышевск;

4. ГБОУ Школа интернат №17 г.о Самара;

5. Вокальный ансамбль «Сударушки» МБДОУ Детский сад №178 г.о.

Самара;

6. ППО ГКУ СО Тольяттинский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних «Гармония»;

7. МБДОУ Детский сад №397 «Берёзка» г.о. Самара;

8. Автономная некоммерческая организация Южный округ м.р.

Большеглушицкий;

9. МБДОУ Детский Сад «Сказка» Кинель;

10. ГБОУ СОШ №10 Ягодка г.о. Жигулевск;

11. ГБОУ СОШ №1 Радуга г. Нефтегорск;

12. ГБОУ СОШ Образовательный центр Южный город;

13. МБДОУ Детский сад №2 г.о. Самара.

Номинация «Тот самый первый день войны»

1. МБДОУ Детский сад №383 г.о. Самара;

2. МБДОУ Детский сад №318 г.о. Самара;

3. МБДОУ Центр развития ребенка Детский сад №140 г.о. Самара;

4. МБУ Детский сад №110 г.о. Тольятти;

5. МБДОУ Детский сад №365 г.о. Самара;

6. МБДОУ Детский сад №140 г.о. Самара;

7. Сызранский пансионат для ветеранов труда;

8. ГКУСО Центр социального обслуживания населения Восточного округа

г. Отрадный;

9. Первичная профсоюзная организация работников Самарского

государственного социально-педагогического университета;

10. МБУ ДО Нефтегорская детская школа искусств;

11. МБОУ Школа №163 г.о. Самара;

12. МБОУ Росток г.о. Самара.

3. Предложить Президиуму ФПСО утвердить настоящее Решение на

очередном заседании.

Председатель комиссии    Н.С. Идиятуллина